
holmatro rescuexperience 2024 

救助技術トレーニングのご案内  

 

 拝啓 時下、ますますご清栄のことと、お喜び申しあげます。 

 平素は格別のお引き立てにあずかり、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年度も救助技術トレーニング「holmatro rescuexperience 2024」を開催させて頂きます。今回はPentheon

を始めとする油圧式救助器具、ならびに新商品となる救助用支柱器具Omnishoreを使用した交通救助・ショアリングをご紹介

する場とさせて頂く所存でございます。 

 当日は、オランダ ホルマトロ社より専任トレーナーを迎え、又実際に皆様に使用して頂くことで、充実した内容となるよう

検討致しております。 

 ご多用中誠に恐縮ではございますが、是非ご参加賜りますよう、従業員一同心からお願い申しあげます。 

敬具 

記 

開催内容       holmatro rescuexperience 2024 救助技術トレーニング 

 

期間                  Day 1：２０２４年１０月２９日（火）   １０：００～１６：００ 

                      Day 2：２０２４年１０月３０日（水）   １０：００～１６：００ 

           Day 3：２０２４年１０月３１日（木）     １０：００～１６：００ 

 

参加費用       ２，０００円/人 （傷害保険・昼食費 当日受付時に申し受けます） 

           又、現地までの交通費は各自にてご負担下さいます様お願い申し上げます 

 

定員         各日程２０名 

           ＊誠に勝手ながら、各本部様２名様までのご参加とさせて頂きますと共に、先着順での受付と 

            させて頂きます 

     

場所          明治国際医療大学内訓練場 〒629-0392 京都府南丹市日吉町 

            

申し込み方法     下記期間にて弊社ウェブサイト(https://akao-co.com/)よりご希望の日程をお選び頂き、必要事項を  

           ご記入の上、お申し込み下さい。 

           期間：２０２４年９月１７日（火）午前９時 ～ ９月２０日（金）午後５時３０分 

           ＊各日、定員に達した場合は上記期間内であっても申し込みは締め切りとさせて頂きますので           

            予めご了承ください。 

           ＊見学希望の方については申込不要です。当日会場まで直接お越し下さい。 

            なお、会場の都合により、見学者用駐車場の確保は致しかねます。 

            恐れ入りますが、公共交通機関でお越し頂きますようお願い申し上げます。 

赤尾WEBサイト 

https://akao-co.com/


holmatro rescuexperience 2024 救助技術トレーニング概要 

   

トレーニング内容 

      （交通救助）                     （ショアリング） 

       ・事故車両からの救出              ・災害現場でのショアリング 

       ・大型車両への安定化        

       ※都合により内容を変更する場合がございます。予めご了承下さい。 

          又、当日ご使用になる個人用保護具は、各自にてご用意下さいます様お願い申し上げます。 

スケジュール 

各日共通 

 9:45～ 受付 

10:00～10:10 ご挨拶・説明 

10:15～11:45 実技① 

11:45～12:30 昼休憩 

12:30～14:00 実技② 

14:00～14:15 休憩 

14:15～15:45 実技③ 

     ～16:00 終了 

      

開催場所 

明治国際医療大学内訓練場 

〒629-0392 京都府南丹市日吉町 

アクセス 


